



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DE MACORIS

05 de febrero de 2025

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 5

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0004

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE PIEZAS DE REPUESTOS, LUBRICANTES, FILTROS, ACEITES, GRASAS; PARA SER UTILIZADOS EN LOS CAMIONES, GREEDAR, RETRO PALA, MOTO CARRETAS DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, Y PIEZAS QUE NECESITE ESPECIALIDAD MECÁNICA PARA IMPREVISTOS MECÁNICOS EN NUESTRO SISTEMA VEHICULAR Y OTROS VEHÍCULOS LIVIANOS.**

Rubro: 40161504

Planificada: SI

Ítem	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto
GREDA JHON DEERE:							
1	31201603	3.05.3.01	GOMAS #14-00-24	06	UNIDAD	RD\$38,230.00	RD\$229,380.00
2	40161504	3.09.8.01	FLTROS DE ACEITE	06	UNIDAD	RD\$ 1,680.00	RD\$10,080.00
3	40161504	3.09.8.01	FILTROS DE GASOIL	06	UNIDAD	RD\$1,300.00	RD\$7,800.00
4	40161505	3.09.8.01	FILTRO PURIFICADOR DE AIRE	03	UNIDAD	RD\$3,750.00	RD\$11,250.00
CAMION COMPACTADOR F-10:							
5	31201603	3.05.3.01	GOMAS #315/8022.5	10	UNIDAD	RD\$19,825.00	RD\$198,250.00
CAMIONETA JACK: CHASIS: LJ11PABD7PC0099362							
6	31201603	3.05.3.01	GOMAS #265/60R18	8	UNIDAD	RD\$10,595.00	RD\$84,760.00
7	40161504	3.09.8.01	FILTROS DE ACEITE	05	UNIDAD	RD\$895.00	RD\$4,475.00
8	40161505	3.09.8.01	FLITROS PURIFICADOR DE AIRE	04	UNIDAD	RD\$3,750.00	RD\$15,000.00
9	40161504	3.09.8.01	FILTRO DE GASOIL	05	UNIDAD	RD\$785.00	RD\$3,925.00
10	26111504	3.09.8.01	CORREAS PARA ALTENADOR	04	UNIDAD	RD\$600.00	RD\$2,400.00
CAMION KIA CIELO ABIERTO ASIGNADO A LA POLICIAMUNICIPAL: CHASIS: KNC SHY71CR7681179							
11	31201603	3.05.3.01	GOMAS #6.70R14	08	UNIDAD	RD\$6,660.00	RD\$53,280.00
12	40161504	3.09.8.01	FILTROS DE ACEITE	06	UNIDAD	RD\$1,400.00	RD\$8,400.00
CAMION JACK CIELO ABIERTO: CHASIS LJ3KFBC5P3000050							
13	31201603	3.05.3.01	GOMAS #750R16	08	UNIDAD	RD\$9,900.00	RD\$79,200.00
14	40161504	3.09.8.01	FILTROS DE ACEITE	06	UNIDAD	RD\$1,300.00	RD\$7,800.00
15	40161505	3.09.8.01	FILTROS PURIFICADOR DE AIRE	04	UNIDAD	RD\$1,400.00	RD\$5,600.00
16	40161504	3.09.8.01	FILTROS DE GASOIL.	06	UNIDAD	RD\$1,050.00	RD\$6,300.00
17	26111504	3.09.8.01	CORREAS PARA ALTERNADOR.	06	UNIDAD	RD\$675.00	RD\$4,050.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

18	39121405	3.09.8.01	TERMINALES DE VARILLA DE GUIA.	12	UNIDAD	RD\$850.00	RD\$10,200.00
19	27121702	3.09.8.01	CRUCETAS DE KARDAN.	12	UNIDAD	RD\$2,300.00	RD\$27,600.00
CAMION FORD LAND CIELO: CHASIS: LVBDCJD58PN005404							
20	31201603	3.05.3.01	GOMAS #750R16.	10	UNIDAD	RD\$10,000.00	RD\$100,000.00
21	31161504	3.09.8.01	TORNILLO PARA PIÑA DELANTERA.	47	UNIDAD	RD\$395.00	RD\$18,565.00
22	26111504	3.09.8.01	CORREAS PARA ALTERNADOR.	06	UNIDAD	RD\$800.00	RD\$4,800.00
CAMION JACK ASIGNADO A OBRAS PUBLICAS CIELO ABIERTO: CHASIS: LJ11KAAC7P1300521							
23	26111504	3.09.8.01	CORREA DE ALTERNADOR	06	UNIDAD	RD\$850.00	RD\$5,100.00
CAMION COMPACTADOR F-09:							
RETRO PALA CASE: CHASIS: NKJ575SVCNKH31259							
24	31201603	3.05.3.01	GOMAS #16.9-28	06	UNIDAD	RD\$41,333.00	RD\$247,998.00
25	31201603	3.05.3.01	GOMAS #12.5-18	06	UNIDAD	RD\$23,500.00	RD\$141,000.00
PIEZAS Y OTROS ARTICULOS:							
26	15121501	3.07.1.05	GARRAFONES DE CULA.	10	UNIDAD	RD\$3,410.00	RD\$34,100.00
27	42294607	3.09.8.01	VALVULAS DE ESCAPE.	20	UNIDAD	RD\$1,730.00	RD\$34,600.00
28	60104912	3.09.8.01	ROLLO DE ALAMBRE #12.	02	UNIDAD	RD\$12.00	RD\$24.00.
29	39121721	3.09.8.01	ROLLO DE TEIPE.	09	UNIDAD	RD\$110.00	RD\$990.00
30	40142007	3.09.8.01	MANGUERA HIDRAULICA 100R12 DE 1.	60	UNIDAD	RD\$450.00	RD\$27,000.00
31	30222025	3.09.8.01	TERMINAL HIDRAULICO 16FJ-16BW (HEMBRA CONICO).	20	UNIDAD	RD\$700.00	RD\$14,000.00
32	30222025	3.09.8.01	TERMINAL HIDRAULICO 16RJ9-16BW (HEMBRA CONICO 90G).	20	UNIDAD	RD\$800.00	RD\$16,000.00
33	40142007	3.09.8.01	MANGUERA HIDRAULICA 100R12 DE ½.	60	UNIDAD	RD\$250.00	RD\$15,000.00
34	30222025	3.09.8.01	TERMINAL HIDRAULICO 8FJ-8BW (HEMBRA CONICO).	20	UNIDAD	RD\$445.00	RD\$8,900.00
35	30222025	3.09.8.01	TERMINAL HIDRAULICO 8RJ9-8BW (HEMBRA CONICO 90G).	20	UNIDAD	RD\$530.00	RD\$10,600.00
36	40142007	3.09.8.01	MANGUERA HIDRAULICA 100R12 DE ¾.	80	PIES	RD\$435.00	RD\$34,800.00
37	30222025	3.09.8.01	TERMINAL HIDRAULICO 12FJ-12BW (HEMBRA CONICO).	19	UNIDAD	RD\$495.00	RD\$9,405.00
38	30222025	3.09.8.01	TERMINAL HIDRAULICO 12RJ9-12BW (HEMBRA CONICO).	18	UNIDAD	RD\$58.00	RD\$1,044.00
39	40161504	3.09.8.01	FILTRO PH49(P553191).	12	UNIDAD	RD\$875.00	RD\$10,500.00
40	40161504	3.09.8.01	FILTRO DE ACEITE P9407 (P550425).	10	UNIDAD	RD\$1,275.00	RD\$12,750.00
41	40161505	3.09.8.01	FILTRO P9626(P550529).	12	UNIDAD	RD\$2,030.00	RD\$24,360.00
42	40161505	3.09.8.01	FILTRO DE AIRE CA 9869 (P645114).	08	UNIDAD	RD\$4,150.00	RD\$33,200.00
43	27121702	3.09.8.01	CRUCETA COMBINADA6937 (7 ½).	10	UNIDAD	RD\$2,920.00	RD\$29,200.00
44	27121702	3.09.8.01	CRUCETA 281X (108281XPA (7 ½).	08	UNIDAD	RD\$2,170.00	RD\$17,360.00
45	27121702	3.09.8.01	CRUCETA 6913 BLA476 6 PULG. COMBINADA.	05	UNIDAD	RD\$2,235.00	RD\$11,175.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

46	31201603	3.05.3.01	GOMA 12R 24.5	08	UNIDAD	RD\$22,205.00	RD\$177,640.00
47	31201603	3.05.3.01	GOMA 215 75R 17.5	10	UNIDAD	RD\$8,615.00	RD\$86,150.00
48	31201603	3.05.3.01	ARO PARA ISUZU NPR 6 HOYOS	04	UNIDAD	RD\$8,050.00	RD\$32,200.00
49	26101806	3.09.8.01	SOPORTE HB88512.	04	UNIDAD	RD\$2,320.00	RD\$9,280.00
50	42272101	3.09.8.01	PULMON 30-30 DOBLE ACCION.	12	UNIDAD	RD\$2,930.00	RD\$35,160.00
51	26101701	3.09.8.01	CHICHARRA FINA 4926 (142-44071).	12	UNIDAD	RD\$1,100.00	RD\$13,200.00
52	26101701	3.09.8.01	CHICHARRA GRUESA 4920 (1 ½).	04	UNIDAD	RD\$1,490.00	RD\$5,960.00
53	40142007	3.09.8.01	MANGUERA PLASTICA ½.	90	PIES	RD\$85.00	RD\$7,650.00
54	40142007	3.09.8.01	MANGUERA PLASTICA 3/8.	97	PIES	RD\$70.00	RD\$6,790.00
55	27121704	3.09.8.01	UNION PLASTICA RAPIDA 3/8.	40	UNIDAD	RD\$145.00	RD\$5,800.00
56	27121704	3.09.8.01	UNION PLASTICA RAPIDA ½.	38	UNIDAD	RD\$150.00	RD\$5,700.00
57	42272101	3.09.8.01	PULMON 24 UNA ACCION (IMPA).	12	UNIDAD	RD\$1,225.00	RD\$14,700.00
58	25172604	3.09.8.01	ESPEJO RECTANGULAR 330-054-2 CROMADO.	06	UNIDAD	RD\$1,040.00	RD\$6,240.00
59	26101806	3.09.8.01	SOPORTE LATERAL750003.	04	UNIDAD	RD\$4,220.00	RD\$16,880.00
60	25172009	3.09.8.01	BUSHING B/DIFERENCIAL 750062.	06	UNIDAD	RD\$930.00	RD\$5,580.00
LUBRICANTES:							
61	15121504	3.09.8.01	TANQUE HIDRAULICO.	10	UNIDAD	RD\$42,900.00	RD\$429,000.00
62	15121902	3.07.1.05	GRASA 250.	12	CUBETA	RD\$2,950.00	RD\$35,400.00
63	15121902	3.07.1.05	GRASA PESADA.	04	CUBETA	RD\$4,900.00	RD\$19,600.00
64	15121509	3.07.1.05	LIQUIDO DE FRENOS.	02	CAJA	RD\$335.00	RD\$670.00
65	31201603	3.09.8.01	BP3 PARCHO P/GOMA.	100	UNIDAD	RD\$240.00	RD\$24,000.00
66	31201603	3.09.8.01	BP4 PARCHO P/GOMA.	100	UNIDAD	RD\$380.00	RD\$38,000.00
67	31201603	3.09.8.01	BP5 PARCHO P/GOMA.	100	UNIDAD	RD\$605.00	RD\$60,500.00
68	20111706	3.09.8.01	TARUGO GRUESO P/TAPAR GOMA.	200	UNIDAD	RD\$75.00	RD\$15,000.00
69	31201603	3.09.8.01	KIT P/TAPAR GOMA	05	UNIDAD	RD\$500.00	RD\$2,500.00
70	41113634	3.09.8.01	MEDIDOR DE AIRE	04	UNIDAD	RD\$880.00	RD\$3,520.00
71	15121501	3.07.1.05	ACEITE PARA MOTOR DE CALIDAD 15W40	02	TANQUE	RD\$47,425.00	RD\$94,850.00
72	11101510	3.09.8.01	CEMENTO PEQ. ¼ TRANSP.	10	UNIDAD	RD\$2,575.00	RD\$25,750.00
73	40151601	3.09.8.01	COMPRESOR DE AIRE INDUSTRIAL QUE FUNCIONE CON COMBUSTIBLE DE UNA CAPACIDAD MINIMA DE 30 GALONES 180 PSI	01	UNIDAD	RD\$190,059.00	RD\$190,059.00
TOTAL							RD\$3,000,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	
1	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	06
2	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	06
3	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	06
4	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	03
5	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
6	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	08
7	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	05
8	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	04
9	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	05
10	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	04
11	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	08
12	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	06
13	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	08
14	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	06
15	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	04
16	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	06
17	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	06
18	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	12
19	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	12
20	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
21	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	47
22	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	06
23	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	06
24	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	06
25	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	06
26	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
27	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	20
28	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	02
29	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	09
30	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	60
31	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	20
32	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	20
33	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	60
34	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	20
35	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	20
36	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	80
37	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	19
38	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	18
39	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	12
40	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

41	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	12
42	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	08
43	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
44	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	08
45	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	05
46	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	08
47	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
48	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	04
49	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	04
50	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	12
51	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	12
52	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	04
53	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	90
54	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	97
55	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	40
56	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	38
57	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	12
58	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	06
59	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	04
60	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	06
61	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
62	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	12
63	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	04
64	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	02
65	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	100
66	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	100
67	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	100
68	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	200
69	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	05
70	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	04
71	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	02
72	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
73	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	01


Lic. Stephany A. Burgos Reyes

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino